
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cámaras CCTV, Video-grabadores y de las Licencias del Software de
gestión y visionado para el Centro de Control de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Valor estimado del contrato 24.278,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.376,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.278,09 EUR.

Clasificación CPV
42961100 - Sistema de control de acceso.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Universidad Miguel Hernández. Campus de Elche: Edificio Torrevaillo
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76a990af-599e-4a1f-b336-07fc9103cf3d


Precio de la oferta más baja 21.020,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.951,12 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

OFIMATICA DE CARTAGENA S.L
NIF B30617757
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.020,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.435,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/06/2021

Contrato

CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA ADJUDICACION 2021_025-copia-autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46359997-96f8-445c-82ff-7eb035884b52

Motivación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2021 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46359997-96f8-445c-82ff-7eb035884b52
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46359997-96f8-445c-82ff-7eb035884b52


Garantías adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W4413u6LK0tvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006776343 |  2021-928248 | Thu, 03 Jun 2021 12:02:53:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65126166860904380633059682867438720398 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W4413u6LK0tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

